Attendens bonum et laudabile testimonium quod de vobis audivi periberi a fide dignis perpetuum in ecclesia Sancti Johannis hospitalis Sancti Johannis Jerolomitani constructa et instituta in dicta villa de Berga sub invocacione Sancti Michelis per nobilem comitem Pallariense, quondam, nunc vaccans de jure et de facto per obitum Petri de Bonets presbiterum, quondam, ipsum ultimum obtinens vobis nomine procuratorio predicto ut bene merito ad presentacione dicti venerabile Comendatoris domus del Mas Deu patroni

dicti beneficii vobis nobis nomine predicto factam cum publico instrumento auctoritate et ex potestate nobis in dicto procuracionis instrumento per dictum venerabile Comendatorem attributa confero et assigno et de ipso etiam vobis provideo vosque in eodem instituo et per quoddam capucium vestrum vos in vestro personaliter de eodem et iuribus suis sine tamen periudicio iuris alieni vos vero teneamini dicto beneficio deservire taliter quod debitis serviciis et officiis aliquis non fraudetur sitis in super dicto ordini hospitalis et comendatori dicti mansi Deu obediens et fidelis et de eius proprietatibus non alienabitis dictis ordine et comendatore in consultis iuraque ipsius beneficii pro posse defendetis prout predicta medio iuramento in posse meo promisistis ceterum dilecto in Christo Bartholomeo Clarii, presbitero dicte ville de Berga mando et comotto per presentes quatenus vos vel procuratorem vestrum in corporalem possessionem dicti beneficii et eius iurium auctoritate et ex potestate michi in dicto procuracionis instrumento attributa inducat et defendat inducto a moto quocunque illicito detentorem faciendo vos ad dictum beneficium ut est moris admitti vobisque vel cui volueritis de ipsius iuribus et pertinentiis integre responderi contraditores et rebelles auctoritate predicta censura ecclesiastica conespescendo in quorum testimonium presens publicum fieri iussi vobis instrumentum per notario infrascriptum.

Que fuerunt acta die, loco et anno predictis, presente me notario infrascripto et testibus supradictis.

Sig+num mei Bartholomei Coloma, notarii publici ac vicarii Spelunce Ffrancolini pro venerabile Arnaldo Lulli, rector ecclesie eiusdem qui hec scripsi et clausi.

Quo siquidem instrumento presentato dicto Bartholomeo Clarii et coram eo ut predicatur lecto incontinenti dictus Galcerandus de Sancta Maria requisivit ipsum Bartholomeum quatenus de dicta capella sive beneficcio ipsum in corporalem possessionem induceret. Et incontinenti dictus Bartholomeus Clarii obtulens se fore paratum obedire mandatis dicti venerabile Petri Bada et contenta in dicto instrumento adimplere accepit pro manus ipsum Galcerandum de Sancta Maria et introduxi eum intus dictam capellam Sancti Michaelis, constructa intus ecclesiam dicti hospitalis, et ipsum de dicta capella sive beneficcio in corporalem possessionem missit per hunc modum: ponit manus ipsius Galcerandi super corporalia altaris antedicte capelle ipsiusque Galcerando tradidit missale, vestimentum, calicem et canetellas prefacte capella atque etiam cordulam

cuiusdam squille sive campanille ponita in dicta capella que omnia dictus Galcerandus de Sancta Maria in signum vere et possessionis sub tradint de dicta capella sive benefificio recepit et ipsam squillam incontinenti pulsavit. Et nichilominus predictum Bartholomeus Clarii mandavit omnibus et singulis personis tam presenribus quam absentibus quatenus ipsum Galcerandum pro capellano dicti beneffici sive capelle habeant et decetero teneant sibi que vel cui ipse voluerit de universis et singulis iuribus et redditibus ipsius benefficii ab inde pareant, repudeant et obediant absque preiudicio iuris alieni. Quibus omnibus sit parattis prenominatus Galcerandus de Sancta Maria quam dictus Bartholomeus Clarii mandarunt et requisierunt de predictis omnibus et singulis dum sit fierint fieri et eidem Galcerando tradi publicum instrumentum in testimonium premissorum.

Que acta fuerit die et anno ac loco predictis, presentibus testibus discretis Anthonio de Sancta Maria, Francischo Belloch et Bartholomeo de Podio, presbiteris Berge.

90

1383, setembre, Berga.

Venda d'una terra i una vinya al lloc de Portolill.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 267r.

"Noverint universi quod ego Raimundus de Clerano, colonus, habitator ville Berge, non seductus ab aliquo vel circumventus immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaler trado vobis Raimundo Viveti, sartori, habitatori aiamdicte ville Berge et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuum quandam integriter vineam et terram meam quam iure propio habeo, teneo et possideo in parrochie Sancte Eulalie Berge et fuit Berengarii Balasterii, quondam, in loco nominato al Portoliyll, prout afrontatur ex una parte cum vinea Johanis de Sorribes, ex alia cum vinea Bernardi de Cantalops, ex alia parte in meo honore et ex alia parte in via publica qua itur ad mansum de Portoliyll ...".

1383, setembre, 29. Berga.

Venda d'una feixa de terra al lloc de Salas, sota domini del benefici de la capella de Sant Tomàs de l'església de l'hospital de Sant Joan de Jerusalem.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 279r.

"Noverint universi quod ego Arnaldus de Turricella, presbiter ville Berge, non seductus ab aliquo vel circumventus, immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Miqueli de Villa Frigida, textori dicte ville, et vestris et cui volueritis proprio quandam feixiam terre et orti meam quam habeo in parrochia Berge in loco nominato a Salas, sub dominio presbiteratus instituti per Petrum Lambart, quondam, in capella Sancti Thome sita in ecclesia hospitale Sancti Johannis Iherolomitani Berge, prout afrontatur ex una parte cum orto Francisci Arnaldi, fusterii, ex alia cum orto vestri dicti emptore, ex alia cum orto Johannis de Podio et ex alia parte in via publica ...".

1383, octubre, 4. Berga.

Venda del quint d'una vinya, terra i rovira situada a les Planeles.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 280v.

"Noverint universi quod ego Clara uxor discreti Bernardi Saguina, in legibus bacallarii, quondam, filiaque et heredes universalis Raimundi Pedra, quondam, mercatoris habitatoris ville Berge, ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Petro de Vilafromiu de parrochia Sancti Petri de Madrona et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo illum quintum omnium expletorum et etiam quodcumque aliud ius quem et quod ego dicta Clara ut heredes predicta dicti quondam patris mei percipio et recipere debeo et dictus condam pater meus recipere consuevit in et super quodam trocio vinea et terre vestro et quadam rovira vestra eidem contigua que per vos empta fuerit a Saura,

uxore primera Guillelmi de Torrentibus, condam, ville Berge que postea fuit uxor Guillelmi de Curtali, habitatoris ville Cardone, et sunt predicta in parrochia Berge in loco nominato a les Planeles sub dominio domini regis prout afrontatur cum via publica et cum honore domina Comas et cum honore Ferrarii de Lobera, condam, et in aragayllo qui discurrit de Vilafromiu ...".

93

1383, octubre, 4. Berga.

Arrendament de l'escrivania de la cúria de la batllia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 282r.

"Sit omnibus notum quod nos Arnaldus de Carbesino in legibus bacallarius, habitator ville Berge, confiteor et recognosco vobis Guillelmo Scuderii, notario, habitatori dicte ville quod, racione arrendamenti per me vobis facti de scribania mea curie baiulie Berge ad certum tempus quod adhuc durat, solvistis et tradistis mi decemseptem llibras et quindecim solidos barchinonensis quos mi solvere debebatis dicta de causa ...".

94

1383, octubre, 5. Berga.

Venda d'una terra al lloc de Codines.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 289v.

"Sit omnibus notum quod ego Johannes de Podio presbiter ville Berge confiteor et recognoscho vobis Miqueli de Villafreda, textori, habitatori dicte ville quod solvistis michi et tradidistis et a vobis habui et recepi omnes illas octo llibras cum dimidia barchinonenses quas mi confessus fuistis debere pro precio cuiusdam vendicionis per me vobis facte de quodam trocio vinee et terre mea quod habebamus in parrochia Berge, in loco nominato a Codines ...".

1383, octubre, 11. Berga.

Arrendament del mas de la Ribera.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 285r.

"Noverint universi quod ego Raimundus de la Ribera de manso de la Ribera, parrochie Berge, confiteor et recognosco vobis Jacobo Rovira, colono, habitatori ville Berge, quod satisfacistis mi et a vobis sum contentus et bene pactatus voluntati mea inter omnes tamen soluciones de omnibus peccunie quantitibus, debitis, pensionibus, salariis, partibus expletorum et aliis iuribus que et quas mi deberitis et tradere seu dare deberetis et teneremini usque nunc racione et occasione arrendamenti pro me vobis facto de manso meo predicto de la Ribera et terres eiusdem ...".

1383, octubre, 13. Berga.

Arrendament del forn nou de la vila de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 287v.

Sit omnibus notum quod ego dictus Michael Dardaillo, procurator et collector qui supra redditum et iurium quos et que inclita domina Yolandis, ducissa Gerunde et comitissa Cervarie, recepit in Berga et Berguitano, confiteor et recognosco vobis Berengario Forroill, ville Berge, emptori furni novi dicte ville Berge ad certum tempus quod adhuc durat, quod solvistis et tradistis mi et a vobis habui et recepi triginta llibras monete barchinonensis quas racione dicti furni mi quo supra nomine solvere debbeatis in mense septembre proxime preterito pro tertia sive soluzione dicti mensis septembris. Et ideo renunciando et excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli ffacio inde vobis et vestris de predictis triginta llibris per vos mi solveis pro dicta tertia septembris per bonum et perpetuum finem et presens apoche instrumentum de recepto salvo tamen iure in solucionibus futuris.

Quod fuit actum XIII die octobris anno a Nativitate Domini M CCC LXXX tercio. Sig+num Miquelis Dardallo predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bartholomeus Garreta, Arnaldus Bonets, sartores et Arnaldus Perpiniani mercerius Berge.

97

1383, octubre, 27. Berga.

Venda d'un hort i terra al carrer de Salagossa.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 299r.

"Noverint universi quod nos Michael de Ledone, parrochie Sancti Vincentii d'Albiols et Jacobus Clavell de parrochia Sancti Martini de Aviano, manumissores Jacobi Ledoni aventurerius, condam, habitatoris ville Berge qui per nos iustit omnia sua bona vendi et dari in puellis maritandis, personis pauperibus et aliis piis causis. Ideo fecimus exponi venalem in encanto publico dicte ville Berge per Arnaldum Bonets preconem publicum dicte ville quendam ortum terre et quoddam patuum terre eidem contiguum sita in parrochia Berge in vico de Salagosa et fuerunt dicti deffuncti et tenentur pro dominio et alodio monasterii Rivipulli prout affrontatur ex una parte in orto et domibus Berengarii de la Vila, condam, coloni, ex alia parte in orto et terra qui fuit domina Riu, ex alia parte in campo terre qui fuit Berengarii Clarii et ex alia parte in camino publico quo itur apud Cardona ...".

98

1383, octubre, 18. Berga.

Confraria de Santa Maria.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 300r.

"Sit omnibus notum quod nos Bonanatus Mazoti, textor, et Petrus Borrelli, sartor, habitatores ville Berge, administratores confratrie Beate Marie dicte ville Berge ..".

1383, octubre, 19. Berga.

Aprenentatge de l'ofici de ferrer.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 300v.

Sit omnibus notum quod ego Berengarius del Vilar dora, alias nominatus de la Mora, de parrochia Sancti Clementis de la Selva. Ex certa sciencia de primo futuro festo omnium sanctorum ad duos annos tunc primo futuros completos affirmo et comando vobis Bernardo Sala, fabro, habitatori ville Berge Matianum del Vilar, filium meum qui per dictus tempus vobiscum stet et serviat vobis in officio vestro ferrarie et etiam in aliis omnibus vestris mandatis sibe tamen licitis et honestis, die et nocte, secundum posse suum. Set si in predictum tempus a vobis recesserit vel aliquod fore factum vobis fecerit promitto eum vobis tornare et quod ipse filius meus vobis et emendabit totum ipsum fore factum et etiam omnes dies quibus a vobis absens fuerit per ipsum tempus culpa suis alter possitis ipsum capi facere ubique ipsum invenire poteritis. Sub talibus tamen condicionibus et pactis quos vos et vestri per dictum tempus provideatis vestris propriis sumptibus et expensis in cibo, potu, vestitu et calciatu prout decet et etiam doceatis ipsi per dictum tempus de dicto vestro officio ferrarie fideliter et bene prout poteritis. Et nichil aliud sibi dare seu facere teneamini per ipsum tempus. Et sub dictis condicionibus promitto quod dictus filius meus erit vobis et vestris per dictum tempus bonus et fidelis et serviet vobis fideliter ut predicatur et eum promitto vobis et vestris facere, tenere et habere contra omnes personas quibus servandis et complendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sit. Renuncians quantum ad hec mei iuri contra hec facienti et juro per dominum Deum et eius Sancta IIII Evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta servare et non contravenire aliqua racione. Quibus consencio ego dictus Bernardus Sala et promitto vobis dictis Berengario et Matiano quod ego meis propriis expensis per totum dictum tempus providebo vobis antedicto Matiano in cibo potu et vestitu et calciatu et docebo vobis fideliter de dicto meo officio prout potero et alia predicta vobis servabo et adimplebo sub obligatione omnium bonorum meorum.

Quod est actum XIX die octobris anno a Nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Sig+num Berengarii del Vilar predicti qui hec laudo et firmo.

Sig+num Matiani predicti qui hiis consencio esque laudo, firmo et iuro.

Sig+num Bernardi Sala predicti qui predictis consencio eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus Riera, Franciscus de Solano, paratores, et Berengarii de Viladomat, notarius Berge.

100

1383, octubre, 20. Berga.

Venda d'un cens del mas Levaig de Padret.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 303r.

"Noverint universi quod ego Jacobus Lavaig heredes et proprietarius mansi del Levaig, parrochie sancto Quirici de Padreto, non seductus ab aliquo vel circumventus immo gratis et ex certa sciencia per me et omnes heredes et succesores meos, presentes et futuros, vendo et concedo et titulo pure et perfecto vendicionis concedo vobis Arnaldo Perpiniiani, mercerio, habitatori ville Berge et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo illos duos medios quarterios vini primi, unam punyeriam cibate albe et unam punyeriam ordeï et quatuor denarios barchinonensis censuales que omnia censualia animalia et et rendalia annuatim recipio et recipere debeo ac conveni in et super aliquibus terris, honoribus et possessionibus, cultis et heremis, quas Petrus de Padreto heredes mansi de Padreto dicte parrochie tenet et possidet pro me et sub meo ac mansi mei predicti del Lavaig directo dominio et alodio prout afrontatur de diversis partibus in honoribus mansi de Padreto et de aliis partibus cum honoribus mansi de Santa Eugenia de Padreto et ex aliis partibus cum honoribus ecclesie de Padreto ...".

101

1383, octubre, 22. Berga.

Joan de Masfred nomena procurador seu a Antoni de Casadesus amb l'encàrrec de recuperar unes mercaderies de Jordà Pere, mercader de Tolosa.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 308v.

170

"Noverint universi quod ego Johannes de Masfret, clericus, habitator ville Berge diocesis Urgellensi. Ex certa sciencia facio, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem vos Anthonium de Casadesus, clericum dicte ville Berge, presentem ad petendum, exigendum et recuperandum et habendum nomine meo et pro me a Jordano Petri mercatore civitatis Tholose unam cemaram panni de burell et tres tunicas quarum altera est panni lividi et altera panni de burell et duos libros, scilicet Logicam et Tractatus in uno volumine et Pretianum Minorem in alio et quedam qualquierias scribendi ac scripturas logices et gramatice que omnia deponi penes ipsum Jordanum Petri. Dans et concedens potestatem vobis dicto procuratori meo predicta omnia et singula recipiendi et habendi et apochas finis et transacciones faciendi meo predicta omnia et singula in predictis et circa ea ac ea tangentibus seu dependentibus ex eisdem quecumque ego possem personaler constitutus ...".